

OFERTĂ

Către: Direcția Generală Mobilitate Urbană, MD – 2004, mun. Chișinău, str. S. Lazo, 18

Stimați domni,

1. Examinînd documentația standard pentru elaborarea și prezentarea ofertei, subsemnatul, **Crudu Eduard** reprezentant al ofertantului **SC „Neledimpex” SRL**, ne oferim ca, în conformitate cu prevederile și cerințele cuprinse în documentația mai sus menționată, să executăm „**Lucrări de reparație curentă a gropilor prin injectare, a străzilor din mun. Chișinău „Suplimentar,, ”** pentru suma fără TVA **de 9 283 301,19 lei** (nouă milioane două sute optzeci și trei mii trei sute unu lei, 19 bani), la care se adaugă taxa pe valoarea adăugată în cuantum de **1 856 660,24 lei** (un milion opt sute cincizeci și șase mii șase sute șizeci lei, 24 bani).
 2. Ne angajăm ca, în cazul în care oferta noastră este stabilită câștigătoare, să începem lucrările cît mai curînd posibil după primirea dispoziției de începere și să terminăm lucrările în conformitate cu graficul de executare anexat în 2 (două) luni.
 3. Ne angajăm să menținem această ofertă valabilă pentru o durată de 30 zile calendaristice zile, respectiv pînă la data de 08.11.2025 (opt noiembrie 2025) acceptată oricînd înainte de expirarea perioadei de valabilitate.
 4. Pînă la încheierea, semnarea contractului de achiziție publică această ofertă, împreună cu comunicarea transmisă de dumneavoastră, prin care oferta noastră este stabilită câștigătoare, vor constitui un contract angajat între noi.
 5. Alături de oferta de bază:
☐ depunem oferta alternativă, ale cărei detalii sînt prezentate într-un formular de ofertă separat, marcat în mod clar „alternativă”;
☒ nu depunem ofertă alternativă.
 6. Am înțeles și consimțim ca, în cazul în care oferta noastră este stabilită ca fiind câștigătoare, să constituim garanția de bună executare în conformitate cu prevederile din documentația standard pentru elaborarea și prezentarea ofertei.
 7. Înțelegem că nu sînteți obligați să acceptați oferta cu cel mai scăzut preț sau orice altă ofertă pe care o puteți primi.
- Data 10/10/2025**, **Crudu Eduard**, în calitate de **director**, legal autorizat să semnez oferta pentru și în numele **SC „Neledimpex” SRL**

ANEXĂ LA OFERTĂ

1. Valoarea maximă a lucrărilor executate de subantreprenor 0 (% din prețul total ofertat).
2. Garanția de bună executare va fi constituită sub formă scrisoare de garanție bancară sau prin rețineri succesive directe din plata cuvenită pentru facturile înaintate, în cuantum de 5 % (din prețul total ofertat) și constituie – 556 998,07 lei.
3. Perioada de garanție pentru lucrările executate: 12 luni calendaristice.
4. Perioada de mobilizare (durata de la data primirii dispoziției de începere a lucrărilor pînă la data începerii executării) 5 zile calendaristice.
5. Termenul pentru emiterea dispoziției de începere a lucrărilor (de la data semnării contractului) 5 zile calendaristice.

Ofertant,

S.C. „Neledimpex” SRL

Data completării: 09.10.2025

Nume: Crudu Eduard

Funcția în cadrul firmei: Director

Lucrari de reparatie curenta a gropilor prin injectare, a strazilor din municipiul Chisinau "Suplimentar"

Formular Nr.7
WinCmeta

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Lucrari de reparatie curenta

Valoarea de deviz 11 139 961,43 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	DI151A	Reparatia gropilor, peladelor la imbracaminti bituminoase cu piatra sparta de granit cu instalatie de plombat P-310 M	t	2 247,37	3 537,04 54,38	7 949 043,94 122 213,80
2	TsD06A	Compactarea cu placa vibratoare a umpluturilor in straturi	100 m3	25,29	966,77 373,87	24 449,56 9 455,12
3	DI141A	Curatirea gropilor din imbracaminti asfaltice bituminoase prin suflare cu compresor manual	m2	7 567,38	7,95 4,25	60 149,32 32 150,01
4	DI15A	Curatirea drumurilor modernizate, de noroi si muradarie	100m2	66,21	47,58 47,58	3 150,52 3 150,52
5	TsI51A10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de 10 km	t	40,84	29,12 0,00	1 189,32 0,00

	Total	lei	8 037 982,66
	Asigurari sociale si medicale	24,00 %	40 072,67
	Cheltuieli directe	100,00 +	8 078 055,33
	Cheltuieli de regie	10,50 %	848 195,81
	Total	100,00 +	8 926 251,14
	Beneficiul de deviz	4,00 %	357 050,05
	Total	100,00 +	9 283 301,19
	TVA	20,00 %	1 856 660,24
	Total deviz:		11 139 961,43
	Inclusiv salariu		166 969,45

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Lucrari de reparatie curenta a gropilor prin injectare, a strazilor din municipiul Chisinau "Suplimentar"

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Deviz local de resurse №

Lucrari de reparatie curenta

Valoarea de deviz 11 139 961,43 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

Manopera :

1.	7129040010110	Asfaltator	h-om	1 438,317	84,97	122 213,80
2.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	148,354	84,97	12 605,64
3.	9310060019930	Muncitor	h-om	378,369	84,97	32 150,01
Total manopera						166 969,45

Materiale:

1.	1411122201758	Piatra sparta de granit fr.5-10 /10-15	t	2 831,686	788,00	2 231 368,57
2.	2413317000105	Emulsie bituminoasa ЭБК-2	t	265,190	12 910,00	3 423 602,90
Total materiale de construcții						5 654 971,47

Utilaje de construcții:

1.	2875277410003	Compresor manual	h-ut	378,369	74,00	27 999,31
2.	2952160007254	Utilaj de tractare (T-150)	h-ut	1 438,317	710,00	1 021 205,07
3.	2952270003013	Instalatie de plombat P-310 M	h-ut	1 438,317	800,00	1 150 653,60
4.	2952270004019	Placa vibratoare, greut.=0,7 tf, motor ardere int.<10 CP	h-ut	123,921	121,00	14 994,44
5.	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	2,332	510,00	1 189,32
Total utilaje de construcții						2 216 041,74

Total	lei	8 037 982,66
Asigurari sociale si medicale	24,00 %	40 072,67
Cheltuieli directe	100,00 +	8 078 055,33
Cheltuieli de regie	10,50 %	848 195,81
Total	100,00 +	8 926 251,14
Beneficiul de deviz	4,00 %	357 050,05
Total	100,00 +	9 283 301,19
TVA	20,00 %	1 856 660,24

Total deviz:

11 139 961,43

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Lucrari de reparatie curenta a gropilor
prin injectare, a strazilor din municipiul
Chisinau "Suplimentar"**

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	DI151A	Reparatia gropilor, peladelor la imbracaminti bituminoase cu piatra sparta de granit cu instalatie de plombat P-310 M	t			3 537,04
						54,38
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,6400	84,97	54,38
	1411122201758	Piatra sparta de granit fr.5-10 /10-15	t	1,2600	788,00	992,88
	2413317000105	Emulsie bituminoasa 9BK-2	t	0,1180	12 910,00	1 523,38
	2952270003013	Instalatie de plombat P-310 M	h-ut	0,6400	800,00	512,00
	2952160007254	Utilaj de tractare (T-150)	h-ut	0,6400	710,00	454,40
2	TsD06A	Compactarea cu placa vibratoare a umpluturilor in straturi	100 m3			966,77
						373,87
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	4,4000	84,97	373,87
	2952270004019	Placa vibratoare, greut.=0,7 tf, motor ardere int.<10 CP	h-ut	4,9000	121,00	592,90
3	DI141A	Curatirea gropilor din imbracaminti asfaltice bituminoase prin suflare cu compresor manual	m2			7,95
						4,25
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0500	84,97	4,25
	2875277410003	Compresor manual	h-ut	0,0500	74,00	3,70
4	DI15A	Curatirea drumurilor modernizate, de noroi si muradarie	100m2			47,58
						47,58
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,5600	84,97	47,58
5	TsI51A10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de 10 km	t			29,12
						0,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0571	510,00	29,12

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.